Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и
У Н А Ф Э

_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини
Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________
 25 октября 2022 г.                                                                                             №142

О внесении изменений и дополнений в решение Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 02 июля 2010 года №262
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

В целях приведения решения Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 02  июля 2010 года №262 «Об утверждении
Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов» в соответствие с действующим
законодательством,  Совет местного самоуправления городского округа
Нальчик р е ш и л:

1.Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
следующие изменения:

1.1. в части 5.1. Порядка после слова «граждане» дополнить словами
«Российской Федерации»;

1.2. часть 5.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых
актов) лицами, перечисленными в части 1.1. статьи 5 Федерального закона
от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе норматив-
ных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить
на официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                           И.В. Муравьев